くあおぎん>外為取引サービス

オフィスのパソコンからインターネット経由で外為取引(外国送金、外貨預金、輸入、為替予約等)をご利用いただけます。

ご利用のメリット



● 便 利

オフィスから外国送金、外貨預 金振替、輸入信用状、為替予約 の依頼が可能!来店不要で経 理事務が省力化できます。



() お 得

外国送金受付サービスは窓口 より送金手数料が 1 件あたり 4,500円お得!

※月額手数料は別途かかります。



🍅 簡 単

送金依頼書作成は取引履歴やテ ンプレートから!

従来の手書きに比べてお手軽に 作成できます。



👛 安全

各種パスワード、電子署名付きメ ールで不正利用も防止!

送金依頼にあたっては承認者を 設定することも可能です。

サービス内容

サービス名	サービス内容	
外国送金受付サービス	国内向け・海外向け外国送金のお申込みができます。	
	送金日は1ヵ月先までご指定いただけます。	
外貨預金受付サービス	外貨預金振替のお申込みができます。	
輸入信用状受付サービス	輸入信用状開設、輸入信用状条件変更のお申込みができます。	
為替予約受付サービス	為替予約をお取引いただけます。	
照会サービス	上記サービスにおける計算書、取引明細、取引履歴や当行の相場情報が照会できます。	

ご利用手数料

サービス名	月額基本手数料(消費税込)	お支払方法
外国送金受付サービス	1, 100 円	
外貨預金受付サービス	1, 100 円	毎月20日(銀行休業日の場合は翌営業日)に、AB-
輸入信用状受付サービス	1, 100円	webの月額基本手数料と合算でご指定口座よりお引き
為替予約受付サービス	2, 200 円	落しいたします。
照会サービス	無料	

- ※ 本サービスの個別取引にかかる手数料は以下のとおりです。
 - ①外国送金手数料(電信扱): 3,000円 <窓口受付の場合: 7,500円>
 - ②その他関連手数料: 当行所定の手数料を申し受けます。

(手数料の詳細につきましては、お問い合わせ先までご照会願います。)

ご利用時間 (銀行休業日を除きます。)

サービス名	ご利用時間(銀行営業日)	受付時限
外国送金受付サービス	平日 8:00~21:00	円建て送金(国内向):送金指定日当日の10:00まで 円建て送金(海外向):送金指定日当日の10:00まで 外貨建て送金(国内向):送金指定日当日の11:00まで 外貨建て送金(海外向):送金指定日当日の12:00まで
外貨預金受付サービス	直物取引の場合 平日 相場公表~15:00 為替予約指定取引の場合 平日 8:00~21:00	振替指定日当日の 15:00 まで
輸入信用状受付サービス	平日 8:00~21:00	発行・変更希望日前営業日の11:00まで
為替予約受付サービス	平日 8:45~19:00 月末営業日 8:45~15:00	翌日物:依頼日当日の 15:00 まで スポット・先物:依頼日当日の 19:00 まで
照会サービス	平日 8:00~21:00	-

※外貨建て取引の換算相場は、取引日における当行所定の外国為替相場を適用します。

- ※取引指定日当日のご依頼の場合、10万通貨単位以上のお取引の換算相場は、原則として市場実勢相場を基準に別途決定します。
- ※外国送金は、海外市場の休日等により当日対外発電ができない場合がございますので、前営業日までのご依頼をお勧めします。

(送金指定日当日の対外発電を確約するものではありません。)

※相場公表時間は、米ドル 10:15 頃、他通貨 11:15 頃となっております。金融市場環境の急激な変化によって為替相場が大幅に変動するような際には、公表相場が見直される場合もございますので、あらかじめご了承ください。

ご利用条件

■ご利用いただける方

以下の条件を満たす方が対象となります。

- ・法人または個人事業主の方。
- ・インターネットに接続できるパソコンをお持ちで、電子メールを受信できる方。
- ・<あおぎん>AB-webをご契約の方。

※マイナンバーをお持ちのお客さまは、お申込時にマイナンバーの提供・届出が必要です。

※輸入信用状受付サービス、為替予約受付サービスの利用には当行所定の審査がございます。

審査結果によってはご希望にそえない場合もございますので、あらかじめご了承ください。



<あおぎん>ホームページに体験版をご用意しております。まずはお試しください。

お問い合わせ先: 青森銀行市場国際部(外国為替)	<あおぎん>ホームページ
フリーダイヤル:0120-746454	https://www.a-bank.jp/
営業時間 月~金 9:00~17:00	
(祝休日、12月31日~1月3日を除きます。)	